ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2023

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 06 dias do mês de setembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) LEMED COMÉRCIO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELE , estabelecida na Rua Capitão Gualberto Leal Nunes SN, sala 02,
Centro, Porto Belo/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n° 37.931.064/0001-
16 neste ato representado pelo Paola Jenniffer Soinski Leal, brasileira, inscrito no Cadastro
de Pessoas Físicas sob o n.º 087.851.609-38, portador do RG n.º 6.230.073 SSP/SC para
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS PARA A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 80/2023, objeto do
Processo n° 80/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO
1 PENICILINA G BENZATINA 600.000 UI - SEM

DILUENTE -
MARCA: TEUTO

AMP 7.500,00 8,13

10 ADENOSINA 3 MG/2 ML.. - MARCA:
HIPOLABOR

AMP 7.500,00 10,30

12 ÁGUA PARA INJEÇÃO - 250 ML - MARCA:
EQUIPLEX

AMP 12.000,00 4,93

13 PENICILINA G BENZATINA 600.000 UI - SEM
DILUENTE -
MARCA: TEUTO

AMP 2.500,00 8,13

22 ADENOSINA 3 MG/2 ML.. - MARCA:
HIPOLABOR

AMP 2.500,00 10,30

24 ÁGUA PARA INJEÇÃO - 250 ML - MARCA:
EQUIPLEX

AMP 3.000,00 4,93

25 DOBUTAMINA INJETAVEL 250 MG(12,5MG/ML)
20 ML USO IV-CX. C/10 - MARCA: HYPOFARMA

AMP 3.000,00 5,86

32 FENTANILA 0,05 MG/2 ML.. - MARCA:
HIPOLABOR

AMP 2.000,00 2,60

38 FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG/ML - 1 ML.. -
MARCA: TEUTO

AMP 5.000,00 2,99

39 FUROSEMIDA 10 MG/ML.. - MARCA: SANTISA AMP 10.000,00 1,40

47 GLICOSE HIPERTÔNICA 50% - 10 ML -
MARCA: EQUIPLEX

AMP 3.000,00 0,52

50 CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML. -
MARCA: HIPOLABOR

AMP 10.000,00 1,83

54 BIPERIDENO 5 MG/ML.. - MARCA: CRISTALIA AMP 6.000,00 2,80

55 ETOMIDATO 2 MG/ML. - MARCA: BLAU AMP 3.000,00 12,45

59 LIDOCAÍNA 01% C/VASO - 20 ML - MARCA:
HYPOFARMA

AMP 2.000,00 12,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

62 CLORETO DE SÓDIO 0,9% - 10 ML. - MARCA:
EQUIPLEX

AMP 3.000,00 0,30

74 NALOXONA 0,4 MG/ML. - MARCA: CRISTALIA AMP 3.000,00 8,00

79 ACICLOVIR 250MG PÓ LIOFILIZADO. - MARCA:
BLAU

AMP 5.000,00 5,49

80 SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - 10 ML. -
MARCA: HALEX STAR

AMP 3.000,00 6,00

86 AMIODARONA 50 MG/ML.. - MARCA:
HIPOLABOR

AMP 6.000,00 2,60

87 METOPROLOL 5 MG. - MARCA: HALEX STAR AMP 3.000,00 17,44

88 NITROPRUSSIATO DE SÓDIO. - MARCA:
HYPOFARMA

AMP 2.000,00 16,30

90 GLUCONATO DE CALCIO 10%. - MARCA:
HALEX STAR

AMP 2.000,00 1,55

Governador Celso Ramos/SC, 06 de setembro de 2023

LEMED COMÉRCIO DE MATERIAIS E
MEDICAMENTOS HOSPITALARES

EIRELE
Contratada

                                                   MARCOS HENRIQUE DA SILVA
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg